

**Listado de ingredientes y alérgenos**  
**Panettones Cappuccino**  
**Edición limitada.**

**Panettone Cappuccino.**



**Ingredientes:**

**Masa panettone.** Harina de **trigo (gluten)**, **mantequilla (leche)** pasteurizada (**mantequilla (leche)** pasteurizada y fermentos **lácticos**), cobertura de chocolate de **leche (azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla)**, azúcar, **yema (huevo)** pasteurizada, agua, cobertura de chocolate gold (**manteca de cacao, azúcar, leche entera en polvo, lactosa (leche), lactosuero en polvo (leche), leche desnatada en polvo, azúcar caramelizado 2%, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla y sal**), masa madre (**harina de trigo (gluten)** y agua), crema de café (agua, azúcar glass y café soluble (**azúcar, leche desnatada en polvo (22%), jarabe de glucosa, café soluble (13%), aceite de coco, lactosa, correctores de acidez (carbonatos de sodio, ácido cítrico)**) miel, manteca de cacao, **mantequilla (leche)** clarificada (**materia grasa láctea**), sal, café La Finca y **malta (trigo malteado (gluten))**

**Terminación.** Panada (**azúcar glass, clara (huevo)** pasteurizada, harina de **almendra (frutos secos)**, harina de **avellana (frutos secos)**, almidón modificado de patata (E-1414), café expreso (**café y agua**), café soluble (**azúcar, leche desnatada en polvo (22%), jarabe de glucosa, café soluble (13%), aceite de coco, lactosa, correctores de acidez (carbonatos de sodio, ácido cítrico), café molido de tueste natural, sal**), propionato cálcico (E-282)) y azúcar bolado.

**Condiciones de conservación:**

Conservar en lugar fresco y seco.

## Peso neto:

1 kilo.

## Alérgenos



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

En la sección donde se elaboran los panettones se utilizan además los siguientes ingredientes, por lo que pueden contener trazas de:

Sésamo.

Otros frutos de cáscara.

Sulfitos.

Altramuces.